Quodsi autem p non fuerit radix maxima, tum inventio maximae multo magis adhuc impeditur; unde sequitur aequationes, quae contineant radices aequales, hac methodo per series recurrentes multo difficilius resolvi, quam si omnes radices essent inter se inaequales.

348. Videamus nunc, quomodo series recurrens in infinitum continuata debeat esse comparata, quando denominator fractionis habet factores imaginarios. Sint igitur fractionis

$$\frac{a + bz + cz^2 + dz^3 + \text{etc.}}{1 - \alpha z - \beta z^2 - \gamma z^3 - \delta z^4 - \text{etc.}}$$

factores denominatoris reales

$$1 - qz, 1 - rz \text{ etc.}$$

insuperque factor trinomialis

$$1 - 2pz \cos. \varphi + ppzz$$

continens duos factores simplices imaginarios. Quodsi ergo series recurrens ex illa fractione orta fuerit

$$A + Bz + Cz^2 + Dz^3 + \dots + Pz^n + Qz^{n+1} + \text{etc.},$$

erit per ea, quae supra exposuimus, coefficiens P

$$= \frac{\mathfrak{A} \sin.(n+1)\varphi + \mathfrak{B} \sin. n\varphi}{\sin. \varphi} p^n + \mathfrak{C}q^n + \mathfrak{D}r^n + \text{etc.}$$

Si igitur numerus p minor fuerit quam unus ceterorum q, r etc., ita ut maxima radix aequationis

$$x^m - \alpha x^{m-1} - \beta x^{m-2} - \gamma x^{m-3} - \text{etc.} = 0$$

sit realis, tum ea per series recurrentes aequae reperietur, ac si nullae radices inessent imaginariae.

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. 1
Chapter 17.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 600

349. Inventio ergo maximae radices realis per radices imaginarias non perturbabitur, si hae ita fuerint comparatae, ut binarum, quae factorem realem componunt, productum non sit maius quadrato radices maximae. Sin autem binae eiusmodi insint radices imaginariae, ut earum productum adaequet vel adeo superet quadratum maximae radices realis, tum investigatio ante exposita nihil declarabit, propterea quod potestas p^n prae simili potestate radices maximae nunquam evanescit, etiamsi series in infinitum continuetur. Cuius exempla illustrationis causa hic adicere visum est.

EXEMPLUM 1

Sit proposita aequatio

$$x^3 - 2x - 4 = 0,$$

cuius radices maximam investigari oporteat.

Resolvitur haec aequatio in duos factores

$$(x - 2)(xx + 2x + 2);$$

unde unam habet radices realem 2 et duas reliquas imaginarias, quarum productum est 2, minus quam quadratum radices realis. Quamobrem ea per modum hactenus traditum cognosci poterit. Formetur ergo series recurrens ex scala relationis 0, +2, +4, quae erit

$$1, 0, 2, 4, 4, 16, 24, 48, 112, 192, 416, 832 \text{ etc.},$$